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Förverkligandet av principerna för ägarstyrning
Aktia Fondbolag följer principer för ägarstyrning i fonderna det administrerar och därutöver följer 
Aktia Bank och Aktia Kapitalförvaltning dessa principer när de sköter kundernas placerings-egendom 
på basis av kapitalförvaltningsavtal och Aktia Livförsäkring Ab i sin egen placeringsverksamhet. 
Principerna iakttar lämplig reglering samt branschens rekommendationer om ägarstyrning. Aktia 
strävar efter att inverka på administrationen av aktie- och företagsobligationsplaceringar på ett sätt 
som på lång sikt stöder värdeutvecklingen av de fonder och placeringsportföljer som det 
administrerar. Ägarstyrningen är en faktor som kan användas för att främja god förvaltning i de 
företag som är placeringsobjekt samt för att främja förutsättningarna för god avkastningsutveckling 
på lång sikt i placeringsobjekten eller placerings-portföljerna. I principerna för ägarstyrning fastställer 
man bland annat principerna för användningen av rösträtt vid bolagsstämmor samt principerna för 
deltagandet i nomineringsutskotten. I principerna fastställer man även förväntningarna på 
förvaltningen i företag som utgör placeringsobjekt och uppmuntrar börsbolag att i sin rapportering på 
tillämpligt sätt tillämpa till exempel TCFD-rapporterings-rekommendationen samt rapportera om sitt 
koldioxidutsläpp. Vi är enligt våra principer för ägarstyrning förpliktigade att årligen publicera denna 
rapport om förverkligandet av principerna för ägarstyrning.

Ägarstyrning är också ett sätt på vilket Aktia kan sträva att främja sina klimatmålsättningar.

Denna rapport kompletteras för ägarpåverkans del av de separata Pooled Engagement- och Proxy 
Voting-rapporterna som publicerats på Aktias webbplats. 

Ägarstyrningen är en faktor som kan användas för 
att främja god förvaltning i de företag som är
placeringsobjekt samt för att främja
förutsättningarna för god avkastningsutveckling på
lång sikt i placeringsobjekten eller
placeringsportföljerna.

Användning av rösträtt
Aktia kan delta i bolagstämmor för de börsbolag som det placerar i antingen genom att använda en 
representant Aktia själv har utnämnt eller med hjälp av en samarbets-partner via proxy voting-tjänsten.

Aktias fonder tog på våren 2019 i bruk proxy voting-tjänsten som ISS tillhandahåller. Genom tjänsten kan 
vi globalt på ett effektivt sätt delta i bolagsstämmor. Under 2024 deltog vi via tjänsten i 347 
bolagsstämmor och röstade för våra fonders del på sammanlagt 5854 röstningspunkter, varav vid 5199 i 
linje med ledningens rekommendation, och vid 655 punkter mot ledningens rekommendation. Om dessa 
röstningspunkter finns mer detaljerad information i den separata Proxy Voting-rapporten som publicerats 
på Aktias webbplats. Utanför tjänsten deltog vi även i 6 bolagstämmor där vi röstade i enlighet med 
ledningens föredragning vid 41 röstningspunkter. I sin helhet röstade vi i enlighet med ledningens 
föredragning på 88,9 % av röstningspunkterna. Svenska bolag utgjorde den största enskilda marknaden 
där vi använde vår rösträtt. I röstningarna beaktas alltid fondandelsägarnas intressen på lång sikt i enlighet 
med Aktias principer för ägarstyrning. Som stöd för röstningen tillställer ISS företagsspecifika ESG-
rapporter samt sina egna röstningsrekommendationer i enlighet med sin sustainability voting-policy.

Av de röstningspunkter där vi röstade mot ledningens föredragning berörde 244 punkter val 
av styrelsemedlemmar och 184 punkter bolagens kompensationssystem. 10 av röstningspunkterna 
gällde miljöfrågor, av dessa gällde 7 klimat och 3 andra miljörelaterade ämnen. Till exempel vid Shells 
bolagstämma stödde vi ett förslag där man krävde bolaget att ställa mer ambitiösa klimatmål i linje 
med Parisavtalet. Vid Home Depots bolagsstämma understödde vi  förslaget att bolaget borde 
rapportera om sina biodiversitetsrelaterade inverkningar. Av röstningspunkterna berörde 43 sociala 
aspekter, varav 12 berörde mänskliga rättigheter, 11 diversitet och jämställdhet, och 20 andra sociala 
aspekter. Till exempel vid Amazons bolagsstämma understödde vi förslaget om revision av 
lagerarbetarnas arbetsförhållanden. 
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Normbaserad ägarpåverkan via ISS ESG

Aktia har sedan 2017 samarbetat inom ansvarsfullt ägarskap med ISS ESG, en föregångare i normbaserad ägarpåverkan. Vi stöder 
så här bolag så att de bättre kan uppfylla de förväntningar som riktas på dem gällande normer som hänför sig till den 
internationella omgivningen, samhället och god förvaltnings-sed. Samarbetet grundar sig på så kallad normbaserad screening; ISS 
ESG följer med hjälp av monitorer våra fonders innehav enligt kriterierna som grundar sig på FN:s Global Compact-principer och 
identifierar bolag som inte har klarat av att följa Global Compact-principerna. Största delen av företagen vi har placerat i fungerar 
enligt dessa principer på ett sådant sätt att ISS ESG inte har hittat något att anmärka på. ISS ESG för samtal för Aktias räkning 
med sådana bolag som inte har lyckats förfara enligt de nämnda kriterierna. I diskussionerna strävar man vanligtvis efter att få 
bolagen att rapportera om sina problem och korrigera dem eller att vidta åtgärder för att säkerställa att motsvarande problem inte 
längre uppkommer. Portföljförvaltarna i Aktias aktie- och företagsobligationsteam fattar i sista hand besluten om vad som sker 
med placeringar i bolag där det skett normförbrytelser. Då bedömer man om bolagens åtgärder är tillräckliga för att vi ska bli 
övertygade om att bolaget fortfarande är ett placeringsdugligt placeringsobjekt. Normförbrytelser kan även behandlas i Aktias 
ESG-kommitté. 

Mer detaljerad information om ägarpåverkansdiskussionerna som hållits via ISS ESG har publicerats i Aktias Pooled Engagement-
rapport som även finns på Aktias webbplats www.aktia.fi. I rapporten nämns också vilket av FN:s mål för hållbar utveckling (SDG) 
varje påverkansdiskussion gäller. 

Sammanfattning av diskussionerna gällande ägarpåverkan år 2024
Under 2024 deltog vi via ISS ESG i sammanlagt 124 påverkanssamtal med olika bolag och behandlade 189 ämnen. Av dessa 
berörde 75 mänskliga rättigheter, 59 miljön, 49 arbetstagares rättigheter och 6 berörde korruption. I fråga om totalt 53 olika 
ämnen fick diskussionerna antingen ett utmärkt eller bra mottagande av bolagen. I 54 ämnen fick diskussionerna ett 
tillfredsställande mottagande av bolagen. 

71 % av diskussionerna som hölls under 2024 fick svar av de bolag man närmade sig. 

124
Diskussioner totalt

189
Separata ESG-ämnen

Största delen av företagen vi har 
placerat i fungerar enligt dessa 
principer på ett sådant sätt att ISS 
ESG inte har hittat något att 
anmärka på. ISS ESG för samtal för 
Aktias räkning med sådana bolag 
som inte har lyckats förfara enligt 
de nämnda kriterierna.
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Direkta dialoger med företag, nomineringskommittéer samt placerarinitiativ
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Allmänt taget upplever vi att bolagens rapportering kring miljön och intressentgrupperna håller på att förbättras. Aktia uppmuntrar bolag att rapportera vilka aspekter gällande miljön och 
intressentgrupper som är väsentliga för bolagens strategi och verksamhet samt att på ett vederbörligt sätt förvalta riskerna i anknytning till dem. 

Under 2024 antecknade vi 9 särskilda påverkans-diskussioner eller djupgående särskilda ESG-diskussioner. Dessa gällde till exempel bolagens styrning samt eventuella missförhållanden 
och möjligheter till förbättringar i styrningen, miljöbrott och bolagens allmänna ESG-strategi och produktportföljer.

Aktia var med och förbereda beslutsförslag gällande styrelsens sammansättning och belöning för 2024 års bolagstämmor i fem bolag (Optomed Oyj, Detection Technology Oyj, Exel 
Composites Oyj, Robit Oyj, och IAR Systems Group AB). I slutet av år 2024 utnämndes Aktias representant som medlem i nomineringskommittéerna i ett svenskt företag (IAR Systems 
Group AB) och i tre finska företag (Detection Technology Oyj, Robit Oyj, Exel Composites Oyj) för att bereda föredragningar för bolagsstämmorna år 2025. 

Vi har gått med i placerarinitiativet Climate Action 100+ mot klimatförändring 2018. Initiativet pågår fortfarande. Det handlar om ett initiativ med vars hjälp man säkerställer att de företag 
vars växthusgasutsläpp är de största i världen vidtar åtgärder för att bekämpa klimatförändringen. Objekt för initiativet var över 100 företag, vars andel av världens industriutsläpp är ca 
två tredjedelar.

I den årliga non-disclosure-kampanjen var vi år 2024 med om att uppmana aktivt icke-rapporterande företag att rapportera om sitt miljöavtryck till CDP. Målsättningen med kampanjen är 
att öka oförbehållsamheten gällande klimatförändringen, skogsförstöringen och vattenförbrukningen. 

Vi anslöt oss 2024 till placerarinitiativet SPRING, som bygger på de FN-stödda principerna för ansvarsfulla placeringar (PRI). Målet för initiativet är att stoppa förlusten av biologisk 
mångfald senast år 2030.

Vi anslöt oss 2023 till placerarinitiativet Nature Action 100, som fokuserar på att förbättra bolagens ambitionsnivå i att stoppa förlusten av naturens mångfald. 

Vi deltog i placerarinitiativet ” Global Statement to Governments on the Climate Crisis”, som kräver ökade statliga åtgärder för att bromsa klimatförändringen.
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Aktia Bank Abp (”Aktia”) har producerat den här presentationen för placerare. Informationen är samlad ur offentliga källor som Aktia anser vara pålitliga. Aktia ansvarar dock inte för riktigheten eller 
pålitligheten i innehållet. Den här översikten är avsedd som ett av många hjälpmedel som stöd för placerarens beslutsfattande, men placeringsbeslutet är i sista hand alltid placerarens eget och det ska 
basera sig på information och undersökningar som placeraren bedömer vara tillräckliga. Placeraren ska beakta de snabba ändringarna på marknaden och att detta inverkar på innehållet i översikten. 
Företagen i Aktiakoncernen, Aktias samarbetspartners eller personalen i dessa bolag ansvarar varken för direkta eller indirekta förluster eller skador som föranleds av att den här översikten helt eller delvis 
används i placeringsverksamheten. Materialet är endast avsett att användas av utsedda mottagare och mottagaren har inte rätt att överlåta, kopiera eller på annat sätt överföra det till en tredje part utan 
Aktias samtycke. Upphovsrätten till detta material © och alla andra immateriella rättigheter tillhör Aktia, och alla rättigheter förbehålls i alla länder.

Placeringar är förknippade med risk för att gå miste om kapitalet delvis eller i sin helhet. Även den förväntade avkastningen kan utebli. Kunden ansvarar själv för de ekonomiska följderna av sina 
placeringsbeslut. Avkastning kan utebli och man kan t.o.m. förlora det investerade kapitalet. Kostnader för finansieringstjänster och -produkter kan debiteras kunden oberoende av resultatet av 
placeringsåtgärderna. Innan man fattar ett placeringsbeslut är det skäl att noggrant studera placeringsmarknaden och olika placeringsalternativ. De scenarier som presenteras är en uppskattning av det 
framtida resultatet som bygger på tidigare uppgifter om hur värdet på denna placering varierar och/eller på nuvarande marknadsförhållanden och är inte en exakt indikator. Investeringens utfall är beroende 
av marknadsutvecklingen och av hur länge du behåller investeringen/produkten. Informationen utgör ingen garanti för framtida utveckling av avkastning eller värde. Denna översikt är en del av Aktias 
marknadsföringsmaterial har inte nödvändigtvis gjorts upp enligt bestämmelserna om oberoende investeringsanalys. Handelsbegränsningarna som gäller investeringsanalys tillämpas inte på de eventuellt 
presenterade finansieringsinstrumenten. Den här översikten grundar sig inte på kundens personliga uppgifter och är inte avsedd som placeringsråd. Vi bokar gärna in ett möte för att förbereda en individuell 
placerarprofil och för att ge dig individuella placeringsråd. Kunden kan bli tvungen att betala även andra än via Aktia debiterade skatter och offentliga avgifter. Det framtida resultatet omfattas av 
beskattning beroende på varje investerares personliga situation och som kan förändras i framtiden. Kunden ska vara medveten om att placeringar och investeringsegendom kan ha skattepåföljder, vilkas 
ekonomiska effekter inte nödvändigtvis beaktats i denna presentation. Kunden ska själv skaffa sig tillräckliga uppgifter om vilka skattepåföljder kundens investeringar och därtill anslutande beslut har. 

Kunden bör alltid innan placeringsbeslutet bekanta sig med det finansiella instrumentets egenskaper, kostnader och risker som framgår av t.ex. placeringsfondens faktablad samt fondprospektet. Stadgarna, 
fondprospekten, faktabladen, andra officiella dokument samt Aktia Bank Abp:s meddelande till investerare finns tillgängliga avgiftsfritt på finska och svenska vid Aktias serviceställen och på adressen 
www.aktia.fi. 
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